[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2016
                 г. Норильск
                    № 333
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 15.06.2015 №294
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, занятых в трудовых отрядах школьников,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 15.06.2015   №294 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, занятых в трудовых отрядах школьников» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 43 Устава муниципального образования город Норильск, ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Внести в Типовое положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, занятых в трудовых отрядах школьников, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. В пункте 2.3.2 Положения цифры «2,6737» заменить цифрами «3,3618».
2.2. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. К выплатам компенсационного характера относятся:

- выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

- надбавка для работников ТОШ в возрасте до 30 лет, проживших на территории муниципального образования город Норильск не менее 5 лет и заключивших после 1 января 2005 года трудовые договоры с муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями муниципального образования город Норильск.».

2.3. Дополнить Положение пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. В случаях, определенных законодательством Российской Федерации, к заработной плате работников ТОШ устанавливается районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Надбавка для работников ТОШ в возрасте до 30 лет, проживших на территории муниципального образования город Норильск не менее 5 лет и заключивших после  января 2005 года трудовые договоры с муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями муниципального образования город Норильск, устанавливается в размере 80% и уменьшается пропорционально размеру процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, предусмотренной
ст. 317 Трудового кодекса РФ, установленной в порядке, предусмотренном Постановлением Совета Министров РСФСР от 22.10.1990 №458 «Об упорядочении компенсации гражданам, проживающим в районах Крайнего Севера».

На данную выплату районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных с ним местностях не начисляются.».

2.4. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Коэффициент повышения заработной платы для работников ТОШ равен 0,4765.

В случае установления надбавки к заработной плате работникам ТОШ до 30 лет, прожившим на территории муниципального образования город Норильск не менее 5 лет и заключивших после января 2005 года трудовые договоры с муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями муниципального образования город Норильск, коэффициент повышения заработной платы для работников ТОШ равен 0,0222.».

2.5. Абзац третий пункта 6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«Для целей расчета персональной выплаты размер минимальной заработной платы в муниципальном образовании город Норильск устанавливается региональным соглашением о минимальной заработной плате в Красноярском крае.».

2.6. Пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:

«6.3. Заработная плата работнику ТОШ исчисляется по следующей формуле:

Зп = Omin х K / НРВ х ФОВ х (1 + РК+Н),

где

Зп – размер заработной платы за фактически отработанное время;

Omin – размер оклада, установленный в соответствии с п. 2.2 настоящего Положения;

К – повышающий коэффициент к окладу, установленный в соответствии с     п. 2.3.2 настоящего Положения;

НВР – норма рабочего времени в соответствии с п. 5.2 настоящего Положения;

ФОВ – фактически отработанное время в учетном периоде согласно табелю;

РК – районный коэффициент в размере 0,8.

Н – процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, размер которой определяется в соответствии с действующим законодательством и (или) надбавка для работников ТОШ в возрасте до 30 лет, проживших на территории муниципального образования город Норильск не менее 5 лет и заключивших после 1 января 2005 года трудовые договоры с муниципальными бюджетными, казенными, автономными учреждениями муниципального образования город Норильск.».

3. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, в возглавляемых учреждениях которых будут осуществлять трудовую деятельность работники ТОШ, в течение десяти рабочих дней с даты подписания настоящего постановления внести в положение об оплате труда работников ТОШ соответствующего учреждения изменения в соответствии с настоящим постановлением.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 16.06.2016.
Руководитель Администрации города Норильска

       Е.Ю. Поздняков